Comune di Parona Provincia di Pavia



Polizia Locale

Via 25 Aprile, 2 - Parona - C.A.P. 27020

2 0384.253099 - € 0384.252935

Dizialocale@comune.parona.pv.it

☑ P.E.C. polizialocale.comune.parona.pv@pec.it

Prot. nº 1322/823 2 23/02/823
Pubbl. nº 153/623

Parona, lì 22 Febbraio 2023

ORDINANZA Nº 2/2023

Oggetto:

Disciplina della circolazione stradale.

Chiusura al transito veicolare di Strada Marziana nel tratto compreso tra l'intersezione stradale con l'area di sosta antistante la Stazione Ferroviaria e l'intersezione stradale con Via Case Sparse per Vigevano. Lavori di taglio e rimozione piante all'interno dell'area di proprietà dell'impresa Sicam S.p.A. avente sede in Parona (PV), Strada Marziana n. 21.

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale

PREMESSO CHE per la realizzazione dei lavori di taglio e rimozione piante all'interno dell'area di proprietà dell'impresa Sicam S.p.A. avente sede in Parona (PV), Strada Marziana n. 21, l'impresa individuale "Liberali Giovanni" avente sede in Cilavegna (PV), Via Oropa n. 20, incaricata dall'impresa "Sicam S.p.A." per l'esecuzione dei lavori, ha la necessità di eseguire dette lavorazioni, salvo condizioni metereologiche avverse, per il periodo compreso dalle ore 08:00 alle ore 17:00 del 25/02/2023, e per motivi di sicurezza e di pubblica incolumità occorre chiudere al transito veicolare Strada Marziana nel tratto compreso tra l'intersezione stradale con l'area di sosta antistante la Stazione Ferroviaria e l'intersezione stradale con Via Case Sparse per Vigevano;

CONSIDERATO che i lavori in questione comportano la necessità di chiudere la strada al fine di consentire la realizzazione della zona di cantiere e per fare in modo che i lavori vengano svolti in sicurezza senza rischi sia per gli operatori che per gli utenti della strada;

RITENUTO di dover disciplinare la circolazione stradale nella via interessata;

VALUTATA di conseguenza la necessità di predisporre idonee alternative al traffico veicolare;

SENTITO il parere del locale Ufficio Tecnico;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 37, 38, 39, 157 e 159 del D.Lgs. 30.04.92 n. 285, "Codice della Strada";

RICHIAMATI altresì gli artt. 6, 7, 74, 75, 104, 115, 116, 121, 122, 127,128, 351, 353 e 354 del D.P.R. 16.12.1992, n. 485, "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada";

VISTA la propria competenza all'adozione del presente atto in base all'articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, contenente il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

L'istituzione, per le motivazioni in premessa meglio indicate, dei seguenti divieti e limitazioni per il periodo compreso dalle ore 08:00 alle ore 17:00 del 25/02/2023, sulle seguenti vie:

Strada Marziana, nel tratto compreso tra l'intersezione stradale con l'area di sosta antistante la Stazione Ferroviaria e l'intersezione stradale con Via Case Sparse per Vigevano:

• Istituire divieto di sosta e transito per tutti i veicoli a motore, per consentire la chiusura della strada e realizzare l'area di cantiere per i relativi lavori di taglio e rimozione piante;

S.P 101:

• Installare idonea segnaletica stradale di preavviso al fine di informare gli automobilisti della chiusura di Strada Marziana, in prossimità delle corsie di decelerazione presenti lungo il cavalca - ferrovia.

DEMANDA

- all'impresa individuale "Liberali Giovanni" avente sede in Cilavegna (PV), Via Oropa n. 20, la predisposizione e l'installazione della prescritta segnaletica stradale;
- all'Ufficio di Polizia Locale del Comune di Parona ed agli altri organi di cui all'art. 12 del D. Lgs. 285/1992 (C.d.S.) di vigilare circa la perfetta esecuzione della presente Ordinanza;

AVVERTE CHE

- in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal codice della strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n. 285;
- La presente ordinanza verrà resa edotta al pubblico e sarà esecutiva, mediante l'apposizione della prescritta segnaletica stradale e la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale;
- A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:
 - 1. per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia;
 - in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all'applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 D.P.R. 495/92;
- A norma dell'art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del presente procedimento è il Responsabile del Servizio di Polizia Locale del Comune di Parona, Comm. Capo Luciano Legnazzi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.

Comm. Capo Luciano LEGNAZZI

NE DI PARONA *